
対象数 利回り（％）

0年以上 1年未満 30 0.130
1年以上 2年未満 29 0.328
2年以上 3年未満 17 0.380
3年以上 4年未満 21 0.415
4年以上 5年未満 23 0.476
5年以上 6年未満 15 0.504
6年以上 7年未満 15 0.549
7年以上 8年未満 15 0.621
8年以上 9年未満 15 0.715
9年以上 10年未満 13 0.833
10年以上 11年未満 8 0.957
11年以上 12年未満 8 1.057
12年以上 13年未満 7 1.152
13年以上 14年未満 6 1.250
14年以上 15年未満 6 1.344
15年以上 16年未満 6 1.425
16年以上 17年未満 6 1.502
17年以上 18年未満 6 1.566
18年以上 19年未満 7 1.624
19年以上 20年未満 7 1.679
20年以上 21年未満 4 1.742
21年以上 22年未満 4 1.793
22年以上 23年未満 4 1.845
23年以上 24年未満 5 1.888
24年以上 25年未満 5 1.929
25年以上 26年未満 5 1.969
26年以上 27年未満 5 2.014
27年以上 28年未満 5 2.049
28年以上 29年未満 5 2.064
29年以上 30年未満 4 2.083
30年以上 31年未満 1 2.098
31年以上 32年未満 1 2.110
32年以上 33年未満 1 2.127
33年以上 34年未満 1 2.145
34年以上 35年未満 1 2.165
35年以上 36年未満 1 2.196
36年以上 37年未満 1 2.230
37年以上 38年未満 1 2.263
38年以上 39年未満 1 2.296
39年以上 40年未満 1 2.331
40年以上 0 0.000

注
①日本証券業協会ホームページ「公社債店頭売買参考統計値表」を元にした弊社による集計

③統計値の算出方法については、日本証券業ホームページを参照
　　https://market.jsda.or.jp/shijyo/saiken/baibai/baisanchi/index.html

残存年数

【国債の利回り表】
2024年10月1日公表

2024年10月1日

②2024年10月1日に発表された統計値の、平均値・複利利回りを使用

https://market.jsda.or.jp/shijyo/saiken/baibai/baisanchi/index.html
https://market.jsda.or.jp/shijyo/saiken/baibai/baisanchi/index.html


【直近1年間の推移】 (単位：%)
2023年9月 2023年10月 2023年11月 2023年12月 2024年1月 2024年2月 2024年3月 2024年4月 2024年5月 2024年6月 2024年7月 2024年8月 2024年9月

1年未満 -0.107 -0.078 -0.114 -0.102 -0.096 -0.037 0.030 0.064 0.163 0.118 0.214 0.212 0.130
2年未満 -0.005 0.057 -0.009 0.002 0.010 0.111 0.112 0.177 0.297 0.257 0.357 0.308 0.328
3年未満 0.075 0.172 0.047 0.040 0.071 0.183 0.189 0.292 0.418 0.359 0.462 0.369 0.380
4年未満 0.172 0.282 0.116 0.093 0.141 0.228 0.244 0.344 0.487 0.447 0.540 0.398 0.415
5年未満 0.289 0.408 0.212 0.190 0.253 0.328 0.326 0.426 0.585 0.550 0.625 0.464 0.476
6年未満 0.371 0.502 0.287 0.246 0.315 0.372 0.381 0.486 0.652 0.618 0.682 0.503 0.504
7年未満 0.475 0.604 0.370 0.313 0.377 0.408 0.436 0.556 0.723 0.702 0.743 0.555 0.549
8年未満 0.586 0.730 0.475 0.426 0.488 0.493 0.527 0.656 0.824 0.806 0.833 0.646 0.621
9年未満 0.669 0.839 0.559 0.525 0.592 0.579 0.607 0.741 0.915 0.901 0.922 0.738 0.715
10年未満 0.738 0.917 0.638 0.606 0.684 0.667 0.700 0.832 1.017 1.010 1.017 0.848 0.833
11年未満 0.826 1.005 0.728 0.706 0.784 0.762 0.793 0.929 1.116 1.127 1.125 0.967 0.957
12年未満 0.909 1.096 0.815 0.797 0.872 0.839 0.872 1.014 1.210 1.228 1.220 1.066 1.057
13年未満 0.988 1.177 0.900 0.885 0.961 0.921 0.951 1.100 1.305 1.312 1.308 1.162 1.152
14年未満 1.063 1.260 0.983 0.965 1.049 0.997 1.040 1.192 1.397 1.398 1.398 1.262 1.250
15年未満 1.139 1.349 1.073 1.047 1.135 1.080 1.121 1.281 1.489 1.486 1.483 1.355 1.344
16年未満 1.209 1.431 1.157 1.126 1.223 1.161 1.202 1.367 1.569 1.565 1.562 1.438 1.425
17年未満 1.278 1.509 1.236 1.206 1.304 1.237 1.280 1.441 1.639 1.636 1.635 1.511 1.502
18年未満 1.335 1.574 1.305 1.275 1.375 1.311 1.349 1.505 1.704 1.699 1.702 1.579 1.566
19年未満 1.382 1.625 1.360 1.328 1.427 1.361 1.402 1.558 1.763 1.766 1.768 1.645 1.624
20年未満 1.434 1.676 1.416 1.382 1.486 1.420 1.458 1.618 1.819 1.820 1.821 1.707 1.679
21年未満 1.470 1.713 1.456 1.427 1.538 1.467 1.508 1.666 1.866 1.874 1.872 1.760 1.742
22年未満 1.497 1.736 1.488 1.466 1.575 1.506 1.546 1.701 1.901 1.912 1.918 1.809 1.793
23年未満 1.516 1.756 1.522 1.497 1.611 1.540 1.582 1.733 1.942 1.953 1.961 1.855 1.845
24年未満 1.537 1.775 1.552 1.527 1.648 1.567 1.612 1.762 1.984 1.990 1.998 1.894 1.888
25年未満 1.562 1.798 1.580 1.555 1.679 1.593 1.642 1.797 2.024 2.027 2.029 1.936 1.929
26年未満 1.591 1.819 1.613 1.587 1.707 1.620 1.677 1.828 2.058 2.060 2.062 1.977 1.969
27年未満 1.615 1.838 1.635 1.608 1.733 1.649 1.707 1.858 2.090 2.089 2.099 2.016 2.014
28年未満 1.634 1.853 1.650 1.628 1.752 1.676 1.730 1.878 2.114 2.112 2.130 2.050 2.049
29年未満 1.642 1.857 1.663 1.645 1.765 1.702 1.751 1.889 2.134 2.135 2.152 2.076 2.064
30年未満 1.648 1.858 1.677 1.655 1.776 1.717 1.769 1.902 2.145 2.147 2.170 2.097 2.083
31年未満 1.653 1.862 1.687 1.665 1.790 1.729 1.784 1.918 2.160 2.161 2.183 2.116 2.098
32年未満 1.655 1.863 1.692 1.671 1.800 1.736 1.789 1.929 2.174 2.174 2.192 2.129 2.110
33年未満 1.662 1.863 1.699 1.679 1.807 1.744 1.800 1.938 2.188 2.185 2.205 2.143 2.127
34年未満 1.668 1.865 1.704 1.686 1.814 1.750 1.809 1.950 2.201 2.198 2.224 2.161 2.145
35年未満 1.674 1.866 1.713 1.692 1.820 1.758 1.820 1.964 2.215 2.210 2.240 2.184 2.165
36年未満 1.679 1.868 1.722 1.698 1.826 1.766 1.826 1.977 2.230 2.230 2.265 2.204 2.196
37年未満 1.685 1.869 1.728 1.702 1.834 1.775 1.847 1.992 2.253 2.257 2.290 2.230 2.230
38年未満 1.699 1.882 1.743 1.718 1.850 1.791 1.880 2.017 2.279 2.285 2.321 2.262 2.263
39年未満 1.730 1.906 1.769 1.744 1.872 1.813 1.909 2.043 2.305 2.311 2.356 2.292 2.296
40年未満 1.760 1.934 1.794 1.771 1.898 1.835 0.000 0.000 2.339 2.341 2.385 2.327 2.331
40年以上 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
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